mores hominum multorum vidit et urbes.
Cuius temporibus multa et varia sequentia provenerunt. Nam eodem anno
Domini, scilicet MCLII, Medexana capta est a Cremonensibus et Placentinis,
penitus et destructa. Anno Domini MCLIII. Ascalona capta est a Christianis.
Anno Domini MCLIIII. rex Fredericus primo in Italiam venit, qui civitatem
cepit Astensem, turres et muros destruens civitatis. Anno Domini MCLV.
Anastasius papa creatur. Arnaldus hereticus auctoritate regis comburitur.
Terdonam rex idem cepit, funditus et destruxit. Deinde Romam festinans multos
subiugavit heriles. Anno Domini MCLVI. Adrianus papa creatur, qui regem
Fredericum inunxit et imperiali diademate coronavit. Imperator autem Romanos
impugnavit nolentes et fidelitatem et ius debitum exhibere. In quorum acrimoniam
et imperialem ultionem Tyburtinum censuit municipium restaurari. Post hec
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in Alamaniam cum triumpho rediit imperiali. Anno Domini millesimo CLVII.
Mediolanenses castrum Papiensium nomine Vegevalum destruxerunt, Terdonam
reedificaverunt. Anno Domini MCLVIII. imperator in Ytaliam rediens Brixienses
et Mediolanenses impugnavit, Laudam fundavit, Mediolanum obsedit; sed
federe facto discessit. Et regalibus resignatis pacem cum Lombardis conposuit
et leges in Roncalibus condidit. Anno Domini MCLVIIII. turres Placentinorum
et munimina iussu destruxit. Eodem anno Cremam cum Cremonensibus obsedit
et VI° Kalendas Febr. dissipavit. Eodem anno Obertus Cremonensis
episcopus corpus sancti Gregorii martiris transtulit in ecclesiam sancti Michaelis.
His temporibus Alexander papa creatur. Qui sub contentione fuit electus
cum Octaviano, qui agnominatus est Victor. Quo scismatis in errore defuncto
Guido de Crema, Pascalis agnominatus, accessit. Cui similiter in errore defuncto
Iohannes de Struma, Calixtus agnominatus, in scismate fuit similiter substitutus.
Hos tres heresiarchas imperator manutenuit et scisma per X et VII annos in
ecclesia fovit. Et quia dignum est, ut qui in sordibus est sordescat adhuc, medio
tempore multa mala intulit, multa quoque perpessus. Nam anno Domini M°CLX°
cum Mediolanensibus aput Carcanum  pugnavit, et utriusque adversa fuit fortuna.
Sed anno Domini MCLXI. Mediolanum cepit, inquilinos in IIIIor burgis
habere patiens incolatum. Deinde in civitatibus pro sua voluntate constituit
potestates. His ita victoriose peractis in Alamaniam rediit imperator victoriis
gloriosus. Tempore procedente Romanis Tusculanum impugnantibus, et cancellariis
in fortitudinis brachio eam defendentibus, cum Romanorum multa milia
cecidissent, anno Domini MCLXVII. festinus imperator venit ad Urbem et
Pascalem heresiarcham aput Sanctum Petrum in sedem apostolicam intronizavit.
Etiamve cum Romani sancti Petri ecclesiam incastellassent, non perferens
patienter, atrium prophanando conbussit. Propterea nutu Dei, qui nullum malum
preterit impunitum, omnes pene suos mortalitatis pestilentia perdidit. Sed et
contra eum eodem anno MCLX°VII. civitates Ytalice conspirarunt Mediolanum
reedificantes. Pro dolor! etiam illa non fuit expers coniurationis, quam in archisummo
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constituerat aliarum. In se vertit manum, cum pestiferum sibi malleum
proprio malleo reincudit. Sed divina ultio et ultionis augmentum, ut filius
patrem, libertus patronum, famulus dominum, aut quivis, de quo fuerat meritis
presumendum, iamiam hostis improvisus feriat venerandum amicum. Redeuntem
igitur imperatorem, itinere per planiciem intercluso, per abrupta et invia montium
transire oportuit, quousque ad Alamanica regna pervenit.
His temporibus fuit Presbiter nomine Cremonensis electus, qui, licet alias
meritis et scientia dignus, tamen propter scisma deiectus est, et ut adimpleatur
quod vulgo in proverbiis dicitur: “Cui accidit una, non erit illa sola”. Sequenti
anno, scilicet M°CLXVIII, Lonbardi coloniam, id est novam colonorum habitationem,
facientes eam ab Alexandro papa Alexandriam vocaverunt. Alii Civitatem-novam,
Papienses vero Paleam usque in hodiernum diem appellant. Eodem
quoque anno Romani vires resumentes Albanum expugnaverunt et expoliantes
bonis omnibus incenderunt.
Sequenti anno, scilicet M°CLXVIIII, civitas Cremona cepit murorum munimine
cingi.
Demum rediens imperator in Italiam anno Domini MCLXXIIII. Segugiam
destruxit, Paleam obsedit, sed nec messuit nec quicquam utile in horrea reportavit.
Eodem anno ad invocationem sancti confessoris Ymerii omnipotens
Dominus multa mirabilia fecit.
Anno vero [Domini] MCLXXV. cum Lonbardi contra imperatorem aput
Castezium congregati fuissent, eos redditis gladiis subiugavit et in deditione
imperio digna recepit. Eodem anno fulgur cecidit in ecclesia Cremonensi.
Anno [Domini] MCLXXVI. aput Lagnianum dimicans exercitus eius a
Lombardis vincitur. O rota fortune, qued nunc humiliat, nunc exaltat! Immo
non fortuna, sed Dominus est, qui mortificat et vivificat, deducit ad inferos et reducit.
Dominus pauperem facit et ditat, humiliat et